12/36
Zuganker HD2P Art. 706
2-teilig
Loch-
Typ blech
VE Ø 5 Ø 6 Ø 18 Ø 13
HDUF250G+HDBU163G 10 11 2 1 1
HDUF250G+HDBU379G 5 11 2 1
HDUS336G+HDBU163G 10 12 2 1
HDUS336G+HDBU163G 5 12 2 1
HDUF400G+HDBU220G 10 40 5 1
US 50
US 50
US 50
JT2 100 5,5 x 25

HDBW160G 1,24
HDBW200G 19,2 / kmod 3 16 1,23
Tragfähigkeiten mit den jeweiligen U-Scheiben gem. Seite 2
* mit Kammnägeln 2x6 CNA4,0x40
** Bohrschraube JT2-3-5,5x25
Die Nagelbilder gem. ETA sind zu beachten.
*** je nach Länge
Oberteile
R1,u,k [kN]
min von:
Anzahl
Ø 5mm
HDUF250
n x R lat, k
17,8 / kmod 11
HDUF400 26,7 / kmod 40
HDUS336 21,3* 23,1 / kmod 12
HDUL380 20 CNA:
11,7 x R lat, k
21,4 x R ax, k

HDUL465 14 CNA:
8,1 x R lat, k
20
HDUR465 20
HDUF40X
n x R lat, k
17,8 / kmod ***
HDUF60X 26,7 / kmod ***
12/40
HD2P Oberteile
HD2P Unterteile
Art. No.
Maße [mm]
St./VE kg/St.
A C D
HDUF250G 250 40 10 0,150
HDUF400G 400 60 10 0,350
HDUS336G 336 60 10 0,450+
HDUL380G 380 55 65 10 0,440
HDUR380G 380 55 65 10 0,440
HDUL465G 3) 465 55 150 10 0,540
HDUR465G 3) 465 55 150 10 0,540
HDUF40XG *** 40 ** **
HDUF60XG *** 60 ** **
A
C
A
31
5
D
C
A
31
5
D
C
HDUF... HDUS... HDUL... HDUR...
Art. No.
Maße [mm]
St./ VE kg/ St.
A B C D E Ø
HDBU163G mit 1) 65 163 40 50 13 10 0,550
HDBU220G mit 1) 2) 65 220 54 55 18 10 0,900
HDBU379G mit 1) 2) 65 379 40 114 18 5 2,040
HDBW60G 3) 82 65 50 15 27 12,5 10 0,450
HDBW160G 3) 65 180 50 15 27 12,5 10 1,150
HDBW200G 3) 65 222 60 20 37 16,5 5 2,010
zu verwendende U-Scheiben:
1) US40/50/10G-B  U-Scheibe 40 x 50 x 10 mm mit Ø 13 mm
2) US50/50/8G-B  U-Scheibe 50 x 50 x 8 mm mit Ø 17 mm
3) ETA ist beantragt